

توافق ژنوشان داد تحريم بر ايران اثر ندارد

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه با سفیر نروژ و هیأت حقوق بشری همراه او دیدار و گفت‌وگو کرد.

محمدجواد لاریجانی با اشاره به این که ایران سزاوار رفتارهای تبعیض آمیز و ضدبشری غرب به بهانه حقوق بشر نیست، به تشریح دستوردهای مختلف کشور در ۳ دهه گذشته پرداخت و گفت: بزرگ‌ترین دستورده جمهوری اسلامی ایران بنا نهادن یک جامعه سیاسی مدنی بر اساس عقلانیت اسلامی است و همین موضوع سبب شده تا ایران بزرگ‌ترین دموکراسی منطقه محسوب شود.

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه با اشاره به این که ایران ضعف‌هایی در خصوص مفاهمه با دنیا و تبیین چهره واقعی خود به جهانیان داشته است، بیان کرد: این عامل سبب شده است تا کشورهای اروپایی درک و تصویر درستی از دستوردهای مختلف ملی ما پس از انقلاب اسلامی نداشته باشند.

لاریجانی افزود: اگرچه بخشی از این تقصیر متوجه خود ما است و باید تلاش‌های جدی‌تری را برای معرفی خود و مفاهمه با دنیا انجام دهیم، در عین حال نباید تفکرات یک جانبه‌گراییانه و خود بزرگ‌بینانه غرب و خصوصاً آمریکا را در پیدایش این وضعیت نادیده بگیریم.

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه با اشاره به این که روش غرب برای جان‌انداختن مشی و روش لیبرال سکولار غربی به‌عنوان تنها مشی و روش مناسب برای زندگی نادرست است، گفت: این خیلی مهم است که باور داشته باشیم که همه ملت‌ها این حق مسلم را دارند که زندگی جمعی خود را بر اساس فرهنگ‌های خود سامان دهند و از این طریق میدان تمدن بشری را پر بارت کنند.

لاریجانی در ادامه با استقبال از گسترش همکاری‌های حقوق بشری میان ایران و نروژ، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره خواهان تعامل و گسترش همکاری‌ها در همه حوزه‌ها و کشورهای جهان بوده هست و مادامی که اصل بر احترام متقابل و گفت‌وگوی محترمانه میان طرف‌ها باشد ما از آن حمایت می‌کنیم.

دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان نیز آن چه در ژنو اتفاق افتاد را مثبت ارزیابی کرده و گفت: آن‌شاه... این توافق، آغاز مبارکی برای یک تحول مهم در روابط ایران و غرب باشد.

لاریجانی افزود: آن چه مهم است این که توافق ژنو نشان دادر اه دشمنی و خصومت با ایران و راه تهدید و تحریم، نتیجه ندارد. اگر هدف غرب از اعمال تحریم‌های ضد انسانی بر اقتصاد ایران جلوگیری از پیشرفت فن آوری هست‌ای بود که باید گفت ۲۰۰ درصد شکست خورد و اگر هدف غرب از تحمیل تحریم‌ها وارد آوردن فشار بر معیشت مردم ما بود که یک هدف شیطانی و ضد انسانی بود.

در ادامه بنس پیتر کمپرو در این دیدار با اشاره به این که زمینه‌های مشترک همکاری میان دو کشور ایران و نروژ بسیار زیاد است، خواستار گسترش همکاری‌های حقوق بشری و قضایی میان دو کشور شد.

کمپرو با اشاره به برگزاری دور اول مذاکرات حقوق بشری دوجانبه میان ایران و ژنو که سال گذشته در تهران برگزار شد، برگزاری هرچه زودتر دور دوم این مذاکرات در اوسلو را خواستار شد. سفیر نروژ که برخی دیگر از مقامات وزارت خارجه کشور متبوعش او را همراهی می‌کردند، گفت‌وگوها و مذاکرات دوجانبه حقوق بشری و قضایی میان دو کشور را سازنده و مثبت ارزیابی کرد و گفت: این تعاملات موجب گسترش و تعمیق روابط دوجانبه و ایجاد درک بهتر دو طرف از یکدیگر می‌شود.

کمپرو در ادامه به منظور هرچه بهتر برگزار شدن دور دوم مذاکرات دوجانبه حقوق بشری، برخی موضوعات مورد علاقه دو طرف را طرح و نظر دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان را در باره موضوعات جویا شد.

سفیر نروژ در تهران به توافق اخیر ایران با قدرت‌های جهانی در ژنو اشاره کرد و گفت: این یک نمونه از توفیقات ایران است و بدون شک این مسأله در سایر جهات روابط ایران و غرب نیز تأثیر خواهد گذاشت.

دو طرف در پایان این دیدار بار دیگر بر اهمیت گسترش روابط دو جانبه و ادامه همکاری‌های مربوط به گزارش دوره‌ای جهانی، یو.بی. آر شورای حقوق بشر تأکید کردند.

ماتده شیرپور- سرپرست دادگاه‌های

کیفری استان تهران گفت: دیروز جلسه رسیدگی به اتهامات محمود احمدی‌نژاد در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران بدون حضور وی برگزار شد و در این جلسه هیأت قضایی اظهارات شکات را استماع کرده است.

به گزارش خبرنگار «**مناقصه**»، خبرنگاران از حدود ساعت ۸ صبح روز گذشته تا حدود ساعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه منتظر ورود احمدی‌نژاد به دادگاه کیفری استان تهران بودند اما وی به دادگاه نیامد. پس از این قاضی محسن افتخاری سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران، با برگزاری نشستی خبری با بیان این که ما معمولاً بنای مصاحبه نداریم، گفت که با توجه به وضعیت به وجود آمده و این که ممکن است مطالب متفاوتی درباره این دادگاه منتشر شود تصمیم گرفتیم مطالبی را در رابطه با این پرونده به اطلاع برسانیم.

افتخاری درباره طولانی شدن سیر رسیدگی به پرونده مذکور، گفت: مطابق اصل ۱۴۰ قانون اساسی رسیدگی به اتهام رئیس‌جمهور و معاونان وی و وزرا در مورد جرایم عادی با اطلاع مجلس و در دادگاه‌های عمومی انجام می‌شود. وی اظهار کرد: متعاقب آن قانون تعیین حدود وظایف، اختیارات و مسؤولیت‌های رئیس‌جمهوری وضع شده است که ماده ۱۹ آن مقرر کرده رسیدگی به اتهامات مربوط به تخلفات در رابطه با وظایف و اختیارات رئیس‌جمهور در صلاحیت دیوان عالی کشور و به جرایم عادی از طریق دادگاه‌های عمومی و با اطلاع مجلس انجام می‌شود.

سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران ادامه داد: در ابتدا این بحث مطرح بود که آیا موضوع باید در دادگاه‌های عمومی تهران یا دادگاه کیفری استان تهران یا دیوان عالی کشور مطرح شود و اختلافاتی بین قضات این محلی ایجاد شد مبنی بر این که رسیدگی به این موضوع یک کدام یک از این مراجع است. وی افزود:

سرانجام پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شد و دیوان عالی کشور، دادگاه کیفری استان تهران را صالح به رسیدگی دانست.

به پرونده مذکور، گفت: مطابق اصل ۱۴۰ قانون تشکیل دادگاه‌های عمومی و انقلاب اساسی رسیدگی به اتهام رئیس‌جمهور و معاونان وی و وزرا در مورد جرایم عادی با اطلاع مجلس و در دادگاه‌های عمومی انجام می‌شود. نمایندگان مجلس، وزرا، دادستان و رئیس دیوان محاسبات، استانداران، فرمانداران و برخی مسؤولین دیگر در دادگاه کیفری استان انجام می‌شود.

وی اظهار کرد: در این تبصره نام رئیس‌جمهور قید نشده است و همین امر محل اختلاف بود و به شیوه‌ای که گفته شد نهایتاً دیوان عالی کشور به عنوان بالاترین مرجع قضایی دادگاه کیفری استان تهران را صالح به رسیدگی دانست. افتخاری گفت: پس از تعیین دادگاه کیفری استان تهران به عنوان مرجع صالح به رسیدگی، پرونده در مسیر تحقیقات قرار گرفت و چون اولین بار بود که بحث رسیدگی به اتهامات رئیس‌جمهور مطرح می‌شد در مورد شیوه رسیدگی و آیین دادرسی نیز مباحثی



مطرح بود. وی تصریح کرد: تبصره ذیل ماده ۱۹ قانون تعیین حدود وظایف، اختیارات و مسؤولیت‌های ریاست جمهوری این‌طور مقرر کرده است که در هر کدام از اتهامات نامبرده رسیدگی مستقیماً به وسیله دادگاه انجام گرفته و دادسرا حق دخالت ندارد؛ بنابراین با این قید دادگاه کیفری استان تحقیقات مقدماتی را انجام می‌دهد، در صورتی که در حالت عادی تحقیقات در دادسرا انجام می‌شود. افتخاری ادامه داد: ولی به دلیل جایگاه رئیس‌جمهور به جای این‌که دادیار یا بازپرس تحقیق کند، تحقیقات توسط دادگاه انجام می‌شود.

سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران گفت: روز گذشته اولین جلسه در رابطه با این پرونده برگزار شد و اظهارات شکات دعوت شده مورد استماع قرار گرفت، ولی آقای احمدی‌نژاد حضور پیدا نکرد و جلسه خاتمه پیدا کرد. افتخاری گفت که در این جلسه کسی به وکالت از محمود احمدی‌نژاد نیز در دادگاه حاضر نشد. سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران تأکید کرد که درباره موضوع شکایت، تعداد شکات و مطالب مطرح شده در دادگاه نمی‌توان توضیحی ارایه



جرایم پزشکی ومسؤولیت مدنی پزشكان

چه موقع پزشك ملزم به پرداخت ديه به بیمار است؟

می‌دهد موجب تلف یا صدمه بدنی گردد ضامن ديه است مگر آن که عمل او مطابق مقررات پزشکی و موازین فنی باشد یا این که قبل از معالجه برانت گرفته باشد و مرتکب تقصیری هم نشود و چنانچه برانت از مریض به‌دلیل نابالغ یا مجنون بودن او معتبر نباشد و یا تحصیل برانت به‌دلیل بیپوشی و مانند آن ممکن نگردد برانت از ولی مریض حاصل می‌شود».

رسیدگی به تخلفات و جرایم پزشکی طبق ماده ۲۴ قانون تشکیل سازمان نظام پزشکی، به‌منظور رسیدگی به تخلفات صنفی و حرفه‌ای شاغلین حرف پزشکی و وابسته به سازمان نظام پزشکی در مرکز و شهرستان‌ها دارای هیأت بدوی و عالی انتظامی خواهد بود که مطابق مواد این قانون تشکیل می‌شوند این در حالیکست که جرم، فعل یا ترک فعلی است که قانونگذار آن را مستحق مجازات دانسته یعنی رسیدگی به تخلفات پزشکی توسط هیأت‌های بدوی انتظامی مانع رسیدگی توسط محاکم قضایی نمی‌شود چرا که ممکن است پزشک اقدام به عملی کند که واجد وصف مجرمانه باشد و چون چنین امری تخلف نیز محسوب می‌شود محاکم قضایی و هیأت‌های بدوی انتظامی هر کدام می‌توانند جداگانه به موضوع رسیدگی کنند.

مجازات‌های انتظامی مقرر در قانون نظام پزشکی مطابق قانون هر یک از متخلفین صاحب حرف پزشکی و وابسته، حسب مورد مسئول یکی از مجازات‌های مقرر در این قانون شده که عبارت‌اند از:

الف: تذکر یا توبیخ شفاهی در حضور هیأت مدیره نظام پزشکی محل
ب: اخطار یا توبیخ کتبی با درج در پرونده نظام پزشکی
ج: مجازات مقرر در بند ب به‌علاوه درج در نشریه نظام پزشکی یا الصاق رای در تابلوی اعلانات سازمان نظام پزشکی
د: محرومیت از اشتغال به حرفه‌های پزشکی و وابسته از ۳ ماه تا یکسال در محل ارتکاب جرم
ه: محرومیت از اشتغال به حرفه‌های پزشکی و وابسته بیش از ۳ ماه تا یکسال در تمام کشور
و: محرومیت از اشتغال به حرفه‌های پزشکی و وابسته از ۱ تا ۵ سال در تمام کشور
ز: محرومیت دائم از حرفه پزشکی

سامانه مدیریت یکپارچه معاملات سمیم

برگزاری هوشمند انواع معاملات

کاهش خطا در برگزاری مناقصات و مزایدهات

تسریع در برگزاری مناقصات و مزایدهات

اجرای هوشمند فرآیند برگزاری مناقصات، مزایدهات، ترک تشریفات، انحصار معاملات متوسط و جزء و غیره

تهیه هوشمند اسناد مناقصه و مزایده و دیگر معاملات

تهیه هوشمند اتوماتیک اسناد ارزیابی کیفی

ارزیابی کیفی هوشمند و اتوماتیک مناقصه گران براساس اطلاعات داده شده از سوی مناقصه گران

کنترل اجرای کامل قانون برگزاری مناقصات به همراه آیین نامه های مرتبط

تلفن تماس: ۰۲۱ ۲۲۵۶۶۸۶

www.pbti.ir



اظهارات جدید شاید در پرونده مر تضوی مؤثر شود

قاضی رسیدگی کننده به پرونده قضات کهریزک درباره اظهارات اخیر فرمانده نیروی انتظامی مبنی بر اصرار سعید مرتضوی برای انتقال افراد در سال ۸۸ به کهریزک، گفت: اگر درباره این اظهارات تحقیق شود ممکن است در دیوان عالی کشور نسبت به رأی صادره مؤثر باشد.

سیامک مدیر خراسانی با بیان این مطلب، به ایسنا گفت: در این مورد چیزی در دادگاه مطرح نیست و اگر موضوعی باشد در دادسرا مطرح است، زیرا ما درباره پرونده متهمان کهریزک تصمیم گیری کرده‌ایم.

رئیس شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران افزود: دادگاه دیگر فارغ از رسیدگی به این موضوع است و تغییری در رأی دادگاه به وجود نخواهد آمد. گفتنی است: اسماعیل احمدی‌مقدم فرمانده نیروی انتظامی در اظهاراتی نسبت به پرونده کهریزک گفته بود که مرتضوی اصرار داشته که افراد دستگیر شده به کهریزک منتقل نشوند در حالی که مرتضوی در دفاعیات خود در دادگاه هر گونه دخالت در این موضوع را رد کرده بود.



پیگیری برای «پلیس قضایی» در دولت

معاون حقوقی و پارلمانی وزیر دادگستری از پیگیری ایسن وزارتخانه برای بررسی مجدد لایحه پلیس قضایی در دولت خبر داد. عبدالعلی میرکوهی به ایسنا گفت: لایحه پلیس قضایی در دولت گذشته مورد رسیدگی قرار گرفت، اما باپایانی نشده؛ اکنون وزارت دادگستری پیگیری این موضوع است که مجدداً در دولت جدید این لایحه مورد رسیدگی قرار گیرد. وی درباره طرح افزایش اختیارات وزیر دادگستری نیز گفت: این طرح تحت عنوان نحوه اجرای اصل ۱۶۰ قانون اساسی مطرح است که به وظایف وزیر دادگستری مربوط می‌شود. سرپرست حرفه‌ای در کمیته فرعی کمیسیون قضایی مجلس قرار دارد. میرکوهی با اشاره به اتمام بررسی لایحه نحوه اجرای محکومیت‌های مالی در کمیسیون قضایی مجلس، گفت: این لایحه اکنون در نوبت بررسی صحن علنی مجلس است.



هیأت عمومی دیوان عدالت

کارفرمایش از یک‌ماه حقوق و مزایا برای هر سال سابقه به کار گر نپر دازد

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رأی وحدت رویه‌ای اعلام کرد که کارفرما تکلیفی برای پرداخت بیش از یک ماه حقوق و مزایای پایان کار برای هر سال سابقه به کارگر ندارد.

بر اساس گردش کار این پرونده، فردی به موجب لایحه‌ای اعلام کرده است که شعب ۲۰ و ۱۹ دیوان عدالت اداری در رسیدگی به خواسته اعتراض به رأی هیأت حل اختلاف اداره کار در تعیین پرداخت حق سنوات بر اساس هر سال ۳۰روز، رأی دیوان

آرای معارض صادر کرده‌اند. با توجه به این که ارایه مدارک و مستندات پیوستی از سوی شاکی که به موجب آن در خصوص سایر کارگران گروه صنعتی پلاستعلق به بانک ملی بر اساس عرف و شرایط حاکم بر کارگاه پرداخت حق سنوات به میزان سالی ۲۵روز لحاظ شده است و این امر در خصوص شاکای میثنی بر تبعیض ناروا است از قرار سالی ۴۵روز اعمال نشده است، شعبه مستنداً به ماده ۱۳ قانون دیوان عدالت اداری شکایت مطروح را صحیح تشخیص داده و به وارد دانستن شکایت به طرح مجدد موضوع بنابه دلایل و مبانی پیش گفتار حکم صادر و اعلام می‌دارد. رأی دیوان قطعی است.

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با حضور رؤسا، مستشاران و دادرسان شعب تشکیل شده و پس از بحث و بررسی، با اکثریت آرا میادرت به صدور رأی شماره ۴۹۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری کرده که متن آن به این شرح است: «اولاً: تعارض در آرا محرز است. ثانیاً: با توجه به این که مطابق ماده ۲۴ قانون کار مصوب سال ۱۳۶۹ مقرر شده است «در صورت خاتمه قرارداد کار معین یا مدت موقت، کارفرما مکلف است به کارگری که مطابق قرارداد، یک سال یا بیش تر به کار اشتغال داشته است برای هر سال سابقه، اعم از متوالی یا متناوب بر اساس آخرین حقوق مبلغی معادل یک‌ماه حقوق به عنوان مزایای پایان کار به پرداخت نماید.» بنابراین کارفرما تکلیفی به پرداخت بیش از یک ماه حقوق و مزایای پایان کار برای هر سال سابقه به کارگر ندارد.

با توجه به مراتب رأی شعبه بیستم دیوان عدالت اداری مبنی بر رد شکایت شاکای در حدی که متضمن این معنی است صحیح و موافق مقررات تشخیص داده می‌شود. این رأی به استناد بند ۲ ماده ۱۲ و ماده ۸۹ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲، برای شعب دیوان و سایر مراجع اداری مربوط در موارد مشابه لازم‌الاتباع است.»



منوعیت اجاره منازل مبله مانع ار تکاب اعمال مجرمانه نخواهد بود

یک وکیل دادگستری با این بیان که مبله بودن خانه موجب ایجاد وصف مجرمانه نبوده و ممنوعیتی از آن استنباط نمی‌شود، معتقد است که هیچ مقام اجرایی و قضایی حتی در تجویز چنین ممنوعیتی ندارد.

محمدرضا سماواتی پور در واکنش به اظهارات معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان فارس مبنی بر این که هر گونه تبلیغات و اجاره منازل مبله در هر نقطه از استان فارس ممنوعیت قانونی دارد، اظهار کرد: اینجانب نه تنها در قوانین موضوعه به ویژه قانون مدنی چنین ممنوعیتی برای موجران مشاهده نکرده، بلکه چنین اختیاراتی نیز برای مقامات قضایی احراز نکردم. به فرض هم اگر تجویز چنین ممنوعیتی ضروری باشد باید حتماً موضوع از کانال مجلس شورای اسلامی عبور کند.

وی با اشاره به ماده ۲۷ قانون مدنی مبنی بر این که «در معامله لازم نیست جهت آن تصریح شود ولی اگر تصریح شده باشد باید مشروع باشد و الا باطل است»، گفت: این ماده خیلی ضروری نیست، زیرا کاملاً روشن و رسا بیان شده است.

این وکیل دادگستری با ذکر مثالی از کتاب حقوق مدنی دکتر امامی، ادامه داد: در این کتاب آمده است که «کسی از یک فروشگاه یک پیت بنزین می‌خرد، خریدار می‌تواند جهت معامله و داعی خود را در خرید به فروشگاه نگوید، ولی هر گاه آن را بگوید باید مشروع باشد. چنانچه بگوید آن را برای ریختن در اتومبیل می‌خواهم در این صورت این معامله صحیح است و اگر غیر مشروع باشد چنان که بگوید آن را می‌خرم تا فلان بنگاه را آتش بزم آن معامله باطل خواهد بود اگرچه بعداً به چینی بنگاه را آتش بزند و بالعکس در صورتی که معامل، داعی نامشروع خود را نگوید ولی فروشگاه آن را بدارد و بعداً به وسیله بنزین خریداری شده ایجاد حریق بنماید، آن معامله صحیح خواهد بود.» این آن چیزی است که از ماده ۲۱۷ قانون مدنی درک می‌شود.

سماواتی افزود: در مثالی دیگر چنانچه فردی به نام حسن، ملک خود را به علی اجاره دهد که در آن قمارخانه راه بیندازد و این مطلب در قرارداد درج شود، معامله به دلالت ماده ۲۱۷ قانون مدنی باطل است؛ اما در غیر این صورت به لحاظ مقررات اداری این عقد باطل نیست، هر چند ممکن است در صورت اثبات مشمول سایر مقررات جزایی قرار گیرد.

ایسن وکیل دادگستری در پایان گفت: اظهار نظر‌هایی هم‌چون اظهارنظر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان فارس در ممنوعیت اجاره منازل مبله، قبلاً هم از سوی بعضی از افراد دیده و شنیده شده است. به عنوان مثال در برخی از شهرها نیز قبلاً اجاره آبار تانم به افراد مجرد یا ممنوعیت‌هایی روهبر و شده بود که این مطلب هم به هیچ‌وجه قانونی نبوده است زیرا مطابق قانون مادام که ممنوعیتی بر انجام فعلی وجود نداشته باشد، با بخشنامه یا دستور نمی‌توان آن را ممنوع و افراد جامعه را از حقوق حقه خود محروم کرد.

بیش از سه میلیون ایرانی ۱۰ تا ۴۹ ساله بیسواد هستند



به گفته رییس سازمان نهضت سوادآموزی، حدود سه میلیون و ۴۵۶ هزار نفر از جمعیت رده سنی ۱۰ تا ۴۹ سال کشور بیسواد هستند. علی باقرزاده در گفت‌وگو با ایسنا، به وضعیت سوادآموزی کشور اشاره و عنوان کرد: براساس آخرین سرشماری صورت گرفته (سال ۱۳۹۰) ۱۴۶ درصد از مردم کشور خود را بی‌سواد معرفی کرده‌اند که این رقم شامل ۹ میلیون و ۷۱۹ هزار نفر می‌شود. به گفته معاون وزیر آموزش و پرورش، در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال که گروه سنی هدف سازمان نهضت سوادآموزی است، ۶۸ درصد از جمعیت کشور معادل سه میلیون و ۴۵۶ هزار نفر بیسواد هستند. وی سپس بیش‌ترین جمعیت باسوادها را مربوط به مازندران، تهران، بوشهر، قزوین و اصفهان دانست و گفت: کم‌ترین میزان باسواد۱ هم به استان‌های سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، کرمان، خراسان شمالی و کردستان اختصاص دارد.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قتادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مدیر بازرگانی: مریم عسگری ■ **مدیر هنری:** حمید یزدانی

رایانکار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ **رایانکار سردبیر:** mozayedeht@gmail.com

رایانکار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir ■ **رایانکار تحریریه:** emonaqeseh1@gmail.com

رایانکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ **رایانکار مشتکر کین:** eshterak@2rooznameh.com

توزیع: موسسه شهرستان های ایران ■ **لینوگرافی و چاپ:** روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

۲روزنامه در یک روزنامه

۸صفحه روزنامه چایی (صبح) و ۸صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

www.2rooznameh.com

فرهنگی اجتماعی

۴۶۶۰ میلیارد تومان خسارت بیماری زغالی بلوط در جنگل زاگرس



رییس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در اولین نشست خبری‌اش در خصوص جنگل‌های زاگرس و شیوع بیماری زغالی بلوط گفت: ۴۶۶۰میلیارد تومان خسارت بیماری زغالی بلوط به جنگل‌های زاگرس برآورد شده‌است. به گزارش مهر، خداکرم جلالی افزود: برای اجرای عملیات احیای جنگل‌های زاگرس که برای ۵سال طراحی شده ۹۰۰ میلیارد تومان نیاز داریم. به گفته وی به‌ازای هر درخت بسدن در نظرس گرفتن سنن و نوع درخت، میانگین قیمت ۲۵۰ هزار تومان برآورد شده‌است. رییس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور اظهار کرد: در حال حاضر سازمان جنگل‌ها تنها وظیفه استعدادیابی را بر عهده داشته و زمین‌هایی که امکان واگذاری دارند توسط سازمان امور اراضی واگذار خواهد شد.

معاون مالی واداری شهرداری تهران

شهرداری مزایده اموال یادارایی نداشته

تهاتر اموال داشته‌است



متمم ۹۲ شهرداری تهران به میزان ۳۴۴۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در جلسه دیروز شورای شهر به تصویب رسید. به گزارش مهر، معاون مالی و اداری شهرداری تهران در جلسه دیروز شورای شهر تهران در جریان بررسی بخش درآمدی متمم بودجه گفت: سال گذشته بودجه ۹۲ به میزان ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به شورای شهر ارایه کردیم که ۲۳۰۰ میلیارد تومان آن را کم کردند و به شهرداری پیشنهاد دادند که در صورت نیاز متمم ارایه دهد و من خوشحالم که متمم بودجه به شورای چهارم رسیده‌است.

حسین محمد پورزند۱ با بیان این‌که بعد از تصویب بودجه کمیته‌های درآمدی ما به‌طور کامل فعال بوده و حتی در زمان انتخابات نیز تعطیل نشد تا بتوانیم به میزان مورد نظر برسیم گفت: عملکرد مالی شهرداری تهران در ۶ ماهه سال جاری در بحث درآمد نقدی ۱۱۰ درصد تحقق و در بخش غیر نقدی ۱۴۵ درصد محقق شده‌ است و در ۷ماهه نیز میزان درآمد نقدی محقق شده ۱۲۰ درصد و درآمد غیر نقدی ۱۴۰ درصد است، این میزان در پایان ۸ماهه نخست سال جاری نیز ۱۲۱ درصد در بخش نقدی و ۱۴۰ درصد در بخش غیر نقدی است که در مجموع از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه میزان درآمد محقق شده ۱۳۰ درصد بوده‌ است.

وی با تأکید بر این‌که نگاه شورا و شهرداری، حرکت به سمت افزایش درآمد پایدار بوده‌ است، تصریح کرد: در حال حاضر از مجموع درآمدهای شهرداری ۴۰ درصد آن پایدار است و این میزان نیز قابل افزایش خواهد بود.

معاون شهردار تهران افزود: در صورتی که به سازمان مالیاتی کمک کنیم میزان درآمد پایدار شهرداری تا ۱/۵ برابر نیز افزایش خواهد یافت، هم‌چنین افزایش عوارض پسماند و نوسازی نیز موجب افزایش درآمد پایدار خواهد شد.

پورزند۱، مسأله درآمد غیر نقدی را موضوع همیشگی اختلاف میان برخی از اعضای شورا و شهرداری اعلام کرد و گفت: لازم است در این خصوص جلسه‌ای بر گزار شود تا شهرداری دیدگاهش را ارایه دهد تا در نهایت به نگاهی مشترک میان شهرداری و شورای شهر برسد.

وی تصریح کرد: درآمد غیر نقدی طی دوران شهرداری از گذشته وجود داشته اما تفاوت آن با این دوره این است که ما آن را به تصویر کشیده‌ایم و در معرض تصمیم‌گیری شورا قرار داده‌ایم در صورتی که در گذشته درآمد غیر نقدی وجود داشته اما ثبت و ضبط نمی‌شده‌ است.

معاون مالی و اداری شهرداری تهران با بیان این‌که سندی از دوره‌های پیش شهرداری وجود

گرفته می‌شود. پورزند۱ افزود: بخشی از بودجه پروژه‌های عمرانی به صورت نقدی و بخشی دیگر به صورت غیر نقدی است که در بخش غیر نقد باید ملکی ناشی از عدم وجود نظام حسابرسی ویژه بوده است و ما توانستیم آن را اجرایی کنیم و حتی دولت نیز نتوانسته‌ است گذشت چند سال این نظام را اجرایی کند.

پورزند۱ افزود: ۵۰ درصد بودجه شهرداری که بدون تصمیم‌گیری در مورد آن عمل می‌شده در این دوره در اختیار شورای شهر قرار گرفته و از سال گذشته نیز درآمد غیر نقدی در سیستم ویژه‌ای بررسی می‌شود که اعضای شورا در صورت تمایل می‌توانند تمام موارد و تهاترهای مناطق مختلف را برای بررسی بیشتر شاهد باشند.

وی با بیان این‌که از سال گذشته در شهرداری تهران خزانه غیر نقدی نیز ایجاد کردیم گفت: از ۱۰۰ درصد آن تاکنون ۶۰ درصد محقق شده که آن‌شالا... با راهنمایی اعضای شورای شهر و نظام بودجه‌ای شفاف بتوانیم همه آن را محقق کنیم.

معاون شهردار تهران خاطر نشان کرد: اگر می‌خواهیم بودجه شهرداری با نظام حسابرسی منطبق باشد باید این بودجه عملیاتی شده و قیمت تمام شده پروژه‌ها در بودجه دیده شود، ما نیز به دلیل اجرای نظام حسابداری می‌توانیم بودجه عملیاتی را ارایه دهیم.

وی در توضیح بودجه غیر نقدی نیز اظهار کرد: به عنوان مثال جمعته‌های ایستگاهی مترو یکی از منابع درآمدی متروست، این متروها در زیر زمین است اما لازم است شهرداری آن را خریده و در اختیار مترو قرار دهد، به همین دلیل بودجه غیر نقدی برای مترو در نظرمی گیریم نـا در ازای ملک

معاون مالی و اداری شهرداری تهران در این نشست گفت: برای بانک چک‌های دریافتی را به بانک داده و معادل ۱۰ درصد کارت می گیریم و بـرات کارت را به پیمانکار می‌تواند چک‌هایی را که از شهروندان دریافت می‌کند پشت‌نویسی کرده و به پیمانکاران بدهد به همین دلیل طی توافقی با بانک چک‌های دریافتی را به بانک داده و معادل ۱۰ درصد کارت می گیریم و بـرات کارت را به پیمانکار

رسول آذرنوع

کارتون



یک شرکت طراحی لباس ومدیا بهره‌گیری از فن آوری روز دنیا اقدام به عرضه نخستین کیف پول چرمی دنیا کرده که مجهز به فن آوری ردگیری جی‌پی‌اس و فن آوری تشخیص فرکانس را دیواساست شرکت طراحی روس، اولین کیف پول چرمی مجهز به جی‌پی‌اس را از چند روز آینده وارد بازارهای فروش بریتانیا، کانادا و آمریکا خواهد کرد. اولین کیف پول مجهز به جی‌پی‌اس در دنیا «کیف پول آزادی روس» نام دارد که بر نامه فن آوری ردیابی آن همراه یک اپلیکیشن روی تلفن هوشمند برای هر دو سیستم عامل IOS و اندروید را به یوایفن آوری امنیتی تشخیص فرکانس ماهواره‌ای و یک چرم چرمی غوب‌رغشده شده‌است.

اولین کیف چرمی ضد سرقت در دنیا

اخبار کوتاه

دریافت عوارض برای عبور از پل صدر کذب است

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خبر مربوط به دریافت عوارض برای عبور از پل طبقاتی صدر را تکذیب کرد و گفت: این موضوع کاملاً منتفی است. حسین رحیمی، رییس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ در گفت‌وگو با فارس گفت: در جلسه شورای ترافیک شهر تهران این بحث مطرح شد و باید بگویم که اجرای این طرح به هیچ وجه در دستور کار قرار ندارد. وی تأکید کرد: اخبار مربوط به دریافت عوارضی از رانندگان جهت استفاده و عبور از پل طبقاتی صدر کذب است و این طرح کاملاً منتفی شده‌ است. رییس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: چیزی که مطرح شده‌ است این است که زیرساخت اجرای این طرح در پل صدر ایجاد شده‌ است اما دریافت عوارضی از رانندگان منتفی است. وی پیش‌بینی کرد که با افتتاح این پل طی چند روز آینده، ترافیک شرقی به غرب و غرب به شرق تهران و همین‌طور ترافیک بزرگراه‌هایی که با این پل تعلق دارند، به شدت کاهش پیدا کند.

بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی سرانجام نهایی شد

مدیرعامل شرکت بیمه آتیه‌سازان حافظ با تشریح جزئیات بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی از نهایی شدن قرارداد بیمه تکمیلی با این شرکت خبر داد و گفت: به‌زودی ۴ شعبه ویژه برای رسیدگی به درخواست‌های بیمه تکمیلی بازنشستگان در تهران راه‌اندازی می‌شود و در سایر شهرها نیز در صورت نیاز شعب ایجاد خواهد شد. افشین مقصودی در گفت‌وگو با مهر با بیان این مطلب افزود: پس از گذشت حدود یک هفته از مذاکره مسئولان کانون بازنشستگی و مستمری‌گیران تأمین اجتماعی با آتیه‌سازان سرانجام قرارداد نهایی بیمه تکمیلی بازنشستگان به امضای اعضای هیأت مدیره و طرف رسید و بدین ترتیب یک‌سال این افراد می‌توانند از خدمات درمانی بیمه آتیه‌سازان بهره‌مند شوند. وی با اشاره به این‌که اسامی ۱۵ میلیون بازنشسته تأمین اجتماعی به زودی به ما ارسال می‌شود، ۲۰ روز آینده کار ارایه خدمات تکمیل درمان به بازنشستگان به‌طور مطلق ۲۰ روز آینده راه‌اندازی خواهد شد به‌طوری‌که در تهران ۴ شعبه و در شهرهای دیگر مانند اسلام‌شهر، ری، رباط کریم و... نیز در صورت نیاز و تقاضا شعبات ویژه‌ای ایجاد می‌شود. مقصودی با اشاره به این‌که در مرحله اول ۱۵ میلیون فرد بازنشسته به همراه همسران خود تحت پوشش قرار می‌گیرند، گفت: براساس درخواست کانون، بازنشستگان می‌توانند تمامی اعضای خانواده خود را نیز بیمه کنند.

دغدغه مراجع نسبت به رفع فیلتر فیس‌بوک و ممیزی کتاب

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت که در دیدار اعضای این کمیسیون با برخی از مراجع عظام قم دغدغه اصلی آن‌ها در مورد طرح مباحثی در خصوص رفع فیلتر فیس‌بوک و ممیزی کتاب مطرح شد. حجت‌الاسلام نصرا.. پژمان‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس در سفری به قم ضمن دیدار از برخی مؤسسات فرهنگی و برخی مراجع عظام قم دیدار کردند. وی در توضیح جزئیات این سفر گفت: اعضای کمیسیون فرهنگی جلساتی با برخی از دستگاه‌ها از جمله جامعه‌المصطفی، مرکز مدیریت حوزه علمیه، مؤسسه اسرا و مؤسسه امام خمینی(ره) بر گزار کردند و هم‌چنین دیداری با آیات عظام مکارم شیرازی، مصباح، جوادی آملی و سبحانی داشتند. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در توضیح مطالب مطرح شده در دیدار اعضای این کمیسیون با مراجع عظام قم و دستگاه‌های فرهنگی گفت: آقایان انتظاراتی از مجلس در بحث اعتبارات مربوط به حوزه‌های علمیه داشتند تا با توجه به این‌که مجلس در آستانه بررسی لایحه بودجه ۹۳ است، پیگیری‌های لازم برای اختصاص اعتبارات لازم صورت گیرد. پژمان‌فر با بیان این‌که نمایندگان نیز دغدغه‌های خود را با مراجع در میان گذاشتند، گفت: نمایندگان مجلس از مراجع خواستند تا حمایت‌های لازم از قوانین مصوب داشته باشند، مثلاً در حال حاضر طرحی در مورد افزایش جمعیت در کمیسیون فرهنگی در حال بررسی است که ما خواستیم مراجع با توجه به نفوذ کلامشان در مردم اقدامات لازم را در این رابطه انجام دهند. وی افزود: بسیاری از امور با تصویب قانون انجام نمی‌شود و نیاز به اهتمام عمومی است، به همین دلیل ما از مراجع خواستیم در موضوعاتی هم‌چون صدا و سیما، رسانه و امر به معروف و نهی از منکر حمایت‌های لازم را از قوانین و موارد مطروحه داشته باشند. این نماینده اصولگرای مجلس تأکید بر ورود حوزه‌های علمیه به ماحث مهم فرهنگی را از دیگر مسایل مطرح شده در این دیدارها عنوان و اظهار کرد: در این دیدارها مراجع دغدغه‌های خود در موارد مختلف هم‌چون مسایل فرهنگی و طرح موضوعاتی از ناحیه برخی افراد و مسؤولان هم‌چون موضوع رفع فیلتر فیس‌بوک را مطرح کردند. پژمان‌فر توضیح داد: آیتا... مکارم شیرازی از اظهارنظر برخی مسؤولان نسبت به رفع فیلتر فیس‌بوک اظهار راضحتی کردند و به عنوان یک هشدار مطرح کردند که رفع فیلتر فیس‌بوک آثاری برای کشور به خصوص در بعد فرهنگی به دنبال خواهد داشت. وی ادامه داد: یکی از دغدغه‌های مطرح شده موضوع رفع ممیزی کتاب به عنوان یکی از موارد مطرح شده از مسؤولان مربوطه بود که در این رابطه نیز تذکر دادند واید ممیزی کتاب وجود داشته و حتی دقیق‌تر نیز باشد. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت که در این دیدارها مراجع نسبت به بررسی مجالس خلاف شئونات انتقاد کردند، جلساتی که در برج میلاد و برخی شهرها بر گزار شده است. وی گفت: مسؤولان نسبت به این موضوعات جدیت داشته و مسایل را پیگیری کنند. پژمان‌فر با بیان این‌که کمیسیون فرهنگی در آینده با سایر مراجع دیدار خواهد داشت گفت: سفر اعضای کمیسیون به قم بالغ بر ۱۲ ساعت به طول انجامید به همین دلیل وقت نشد که خدمت همه آقایان بر سریم به همین دلیل در حال برنامه‌ریزی برای ادامه چنین سفرهایی برای دیدار با مراجع هستیم.